MUNICIPIO DE HUITZILAN DE SERDAN PUEBLA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Enero de 2025
(Cifras en pesos)

2025 2024 2025 2024
ACTIVD PASIVO
ACTIVC CIRCULANTE PASIVC ZIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 101,705,022.2% 97,261,202.04 CUENTAS PCR PAGRK A CUORTC PLALU 6,455,157,35 €,455,157.35
DERECHCS A RECIBIR EFECTIVO C 14,290,804.45 19,240,064.45 DOCUMENTCS POR PAGAR A CORTC PLAZO 563,471.3¢ 563,471.39
EQUIVELENTES PORCION A CORTG PLAZO DE LA DEUDA 0.00 0.00
DERECHOS A RECIEIR BIENES ¢ SERVICIOS 22,99%,71¢.54 22,994,716.54 PUBLICA A LARGO PLAZO
INVENTARIOS 0.00 0.00 TITULOS Y VALORES A CORTC PLAZC 0.00 0.00
ALMACENES 0.00 0.00 PASIVOS DIFERIDCE A CORTC PLAZC 0.00 0.00
ESTIMACIEN POR PERDIDAS C DETERICRCG DE 0.00 0.00 FONDGS ¥ BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA 0.00 0,00
ACTIVOS CIRCULANTES Y/0O ADMINISTRACION A CORTG PLAZO
OTROS RCTIVOS CIRCULAMTES 0.00 0.00 PROVISIONES A CCRTO PLAZC 0,00 0.00
GTROS PASIVOS A CORTO PLAZGS 5,422,878,14 8,421,379.148
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES 143,995,8633.28 139,5851,813,08
TCTAL DE PASIVOS CIRCULANTES 13,441,5%50¢.90 1%,440,006.40

ACTIVG NG CIRCULANTE
g PASIVC NO CIRCULANTE
INVERSICNES FINANCIERAS A LARGO PLALGC 0.00 0.00

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVC C 0.00 0.00 CUENTAS PCR PAGAR A LARGC PLALC 0,00 0.00
EQUIVALENTES A LARGY PLAZO DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO FLAZO 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 1%,73%,447.¢€2 19,739,447.52 DEUDA PUBLICAL A LARGO PLAZO 0,00 0.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO PASIVOS DIFERIDCE A LARGC PLAZC 0.20 0.00
BIENES MUEBLES 10,291,198.04 10,291,198.04 FONDOS Y BIENES DE TERCERDS EN GARANTIA 0,00 0.00
ACTIVOS INTAUGIELES 545,000.00 545,000.00 Y/CG ADMIMISTRACION A LARGD PLAZO
DEPRECIACICN, DETERIORT Y AMORTIZACIGN -5,635,223.44 =5,539,223,44 PRGVISIOMES A LARGO PLAZC .00 0.00
ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS 0.00 0.00 TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.00
ESTIMACISN POR PERDIDA ¢ DETERIORO DE 0.00 0.00
ACTIVOS NG CIRCULANTES TOTAL DEL BASIVO.. .0 ttiuiisnniarvainvianorsieassee 13,441,50¢.%0 13,440,008.%0
OTROS ACTIVOS NG CIRCULANTES 0.00 0.00
HACIEUDA PUBLICA / PATRIMGNIO
TOTAL DE ACTIVOS NG IRCULANTES 24,938,422.2 24,93¢8,422.22
HACIENDA PUBLICK/PATRIMCNIO CCNTRIBUILO G,662,280,%6 G, 662,880,988
APORTACICNES 0.00 0.00
DONARCIONES DE CAPITAL 0.00 Q.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA 9,662,880,95 G, 662,080,598

PUBLICA/PATRIMONIC
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MUNICIPIO DE HUITZILAN DE SERDAN PUEBLA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Enero de 2025
(Cifras en pesos)

2024

2025 2024 2025
HACIENDA PUELICA/PATRIMONIO GENERALDC 145,827,€67.64
RESULTADC DEL EJERCICIO 4,442,320.25
{ AHORE.C/DESAHCRRQ)
RESULTADGS DE EJERCICICS ANTERIVRES 180,199,857.33
REVALUCS 0.00
RESERVAS 0.00
RECTIFICACICNES DE RESULTADOS DE ~38,814, 809,94

EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESC G INSUFICIENCIA EN LA 0.0

ACTUALIZACIAN DE LA HACIENDA
PUBLICA/ PATRIMCHIO

RESULTADC FOR PGSICION JAONETARIA 0.
RESULTADS PCR TENENCIA DE ACTIVCS NO 0.
MONETARICS
TGTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO. . .vvveevarvnns 155,490,546,
TOTAL DEL ACTIVO..eivieveinanns P Ceseaeiens . 1é8,932,055.50 164,4886,235.25 TOTAL DEL FASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO... 163,932,055,

Bajo protesta de deci declarames que los Estados Financieros y sus notas,

SONn razonk sorrectos Yy son responsabilidad del smisor.

UEZ BONILLA + ELISA LUNA AKYANCE

TESORERIA MURiCIPAL

PRESIDENCIAL ’m
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SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTC 2024.2027
. SECRETARIA
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MUNICIPIO DE HUITZILAN DE SERDAN PUEBLA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 28 de Febrero de 2025
(Cifras en pesos)

2025 2024 2025 2024
ACTIVO PASIVO
ACTIVC CIRCULANTE PASIVC CIRCULANTE
EFECTIVC Y EQUIVALENTES 107,399,852.80 97,261,202.04 CUENTAS PCR PAGAK A TORTO PLALO %,455,157.35 £,455,157.35
DERECHCS A RECIEIR EFECTIVO C 16,290,894.45 19,240,044.45 DOCUMENTCS PGR PAGAR A CORTC PLAZO 553,471.38 563,471.39
EQUIVKLENTES PORCION A CORTG PLAZO DE LA DEUDA 0.00 0.00
DERECHCS A RECIBIR EIENES G SERVICIOS 22,999,71€.54 716,54 PUBLICA A LARGO PLAZO
INVENTARIOS 0.00 0.00 TITULOS Y VALORES A CORTG PLAZO 0,00 0.00
ALMARCENES 0.00 0,00 PASIVOs DIFERIDCS A CORTC PLALC 0.00 000
ESTIMACIGN POR PERDIDAS O DETERICRG DE 0.00 0.00 FONDCS ¥ BIEMES DE TERCEROS EN GARANTIA 0.00 0.00
ACTIVOS CIRCULANTES Y/C ADMINISTRACION A CORTG PLAGO
CTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00 FROVISIONES A CCRTG PLALC 0.00 0.00
OTROS PASIVOS A CCRETO BLALG 6,422,876,14 5,421,379.18
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES 149,690,263, 54 139,551,813.03
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES 13,441,%0¢.90 13,440,006, %0
ACTIVG NOG CIRCULANTE
FASIVO NC CIRCULANTE
INVERSTONES FINANCIERAS A LARGO PLALC 0.00 9.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVC © 0.00 0.00 CUENTAS POR PAGAR A LERGC PLALC 0,00 0.00
EQUIVALENTES A LARGY PLAZO DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO FLAZO 0.00 .00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 1%,739,447.¢2 19,73%,447.62 DEUDA PFUBLICA A DARGG PLAZO 0,00 .00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO PASIVOS DIFERIDCS A LARGC PLAZO 0.00 0.00
BIENES MUEBLES 10,291,198.04 10,291,198.04 FONDGS Y BIENES DE TERCEROS EN GRRANTIA 0,00 0.00
ACTIVOS INTANGIELES 545,000.00 545, 000,00 Y/C ADMIMISTRACION A LARGO PLAZO
DEPRECIACIGN, DETERIORC Y AMORTIZACIGN -5,636,223.44 ~5,839,223.44 PROVISIOMES A LARGO FPLAZC 0,00 0.00
ACUMMULADS DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS 0.00 0.00 TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES 0.00 Q.00
ESTIMACICN POR PERDIDA © DETERIORO DE 0.00 0.00
ACTIVOS MO CIRCULANTES TOTAL DEL PASIVO. . it iisonianentvoiananoscnnine 13,441,50¢.%0 13,440,006.%0
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.00
HACIENDA PUBLICA / PATRIMGHIO
TOTAL DE ACTIVOS NG CIRCULANTES 24,938, 422,22 24,938,422.22
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUILO G,662,880,96 G,662,880,%8
APORTACIONES 0.00 Q.00
DONRCIONES DE CAPITAL 0,00 0,00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA 9,652,830, %6 9,662,680,9%

PUBLICA/PATRIMONIC
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MUNICIPIO DE HUITZILAN DE SERDAN PUEBLA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 28 de Febrero de 2025
(Cifras en pesos)

2025

2025

2024

HACIENDA PUBLICA/PATRIMCNIO FENERADC

RESULTADC DEL EJERCIZIO

( AHORRC/DESAHCRRO)

RESULTADGS DE EJERCICICS ANTERIURES
REVALUCS

RESERVAS

RECTIFICACICHNES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESC ¢ INSUFICIENCIA EM LA
ACTUALIZACICN DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMCNIO

RESULTADC FGR FOSICION MONETARIA
RESULTADC POR TENENCIA DE ACTIVOS NO
MONETARICS

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO., 4. Ceevenaaae

TOTAL DEL ACTIVC..... R S ORI v 174,626,685.81

184,488,235,25

TOTAL DEL FASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMOMIO. ..

. ELISA LUNA AYANCE
TESCRERA MUNICIPAL

PRESIDENCIA MUNICIPAL

H 3
HUITZI.AN DE SERDAYM __wi@ 5 mmL:UNng.ASERDAN
P EBLA, s S SRNCHEZ 2024 .2027
2024 2027 SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTG =
<29 MAR 2025 07:05:565 Padgina 2 de 2
¢ SECRETARIA

H. AYUNTAMIENTO
HUITZILAN DE SERDAN

PUEBLA
2024 -2027

151,522,257.95
10,136, 950.88
180,199,857.33

0.00

0.00
-3g,814,509, 04

0.¢0
0.00

161,185,176.901

174,626,685.81

141,385,347.3¢
2,472,739.48
177,727,117.37
0.00

.00
~38,814,503., ¢4

Q.00

0.00
0.00

151,04€,228.35

164, 486,235.29



ACTIVO

ACTTIVE CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO C
EQUIVELENTES

DERECHOS A RECIEIR EIENES C SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

BSTIMAZIGN BOR PERDIDAS ¢ DETERICRC DE
ACTIVOS CIRCULANTES

CTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOCS CIRCULANTES

PUTING NG CIRCULANTE

INVERSIONBE FINANCIERAS A LARGC PLAZC
DERECHOS A RECIEIR EFECTIVC O
EQUIVALENTES A LARGD PLAZO

RIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCICNES EN PROCESO

BIEWBS MUBBELES

ACTIVOS INTANGIELES

DEPRECIACION, DETERIORG Y AMORTIZACIGN
ACUMNLADA LE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACICN POR PERDIDA ¢ DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTRCS ACTIVOS NGO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NG CIRCULANTES

<05 MAY 2025 15:06:45>

MUNICIPIO DE HUITZILAN DE SERDAN PUEBLA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 31 de Marzo de 2025
(Cifras en pesos)

113,353,244.56
16,495,882.18

22,764, 912.81
0.0¢

0.00
.00

0.00
0,00

20,555,450.07
16,277, 987. 94
545, 000,00

~5,626,013.34

0.00
0.00

0.00

25,762,434.87

64,771,769.13
19,164,080.45

22,99%4,716,54

0.00

o o
<

13¢6,93¢,366.12

0.00
0,00

19,739, 447,62

12,341,1%8,04
545, 000,00

0,00

26,018,€9%,07

PASIVO

PASIVC CIRCULANTE

CUENTAS PCR PAGAR A CORTO PLALZC
DOCUMENTCE POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
FUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTC PLAZO

PASIVOS DIFERIDOZ A CORTC PLALC

FONDCS Y BIENES DE TERCERCS EN GAFANTIA
Y70 ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIOMNES A CCRTO PLALC

GTROS PASIVOS A CORTO PLALG

TCGTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVC NGO CIRCULAWTE

CUENTAS PCOR PARGAR A LARGC PLALOD
DOCUMENTQS POR PAGAR A LARGO ELAZO
DEUDA BUBLICA A DARGC BPLALZG

PASIVOS DIFERIDCE A LARGC PLAZC

FONDGS Y BIENES DE TERCERDS BN GARANTIA
Y/C ADMIMISTRACION A LARGO PLAGS
PROVISIONES A LARGO PLALO

TOTAL DE PASIVQS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO. . it iiirnannoiaroraesasone

HACTENDA PUBLICA / PATRIMGHIO

HACTENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBIIDO

RPORTACICNES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIC

Pagina 1 de 2

2025

2024

0.00
0.00
0.00

0,00

5,422,878,15

2,073, 801, 68

0,00
0.00
0,00
0,00

0,00

12,973, 901,68

8,366,633.11
563,471.39
.00

0,00

0,406

Q.00

Q.40

1,757,567.00

10,€87,676.50

.00
0.00
.00
0,00
0.00
0.00

Q.00

10,687,676.50

5,662, 980,98



TOTAL DEL ACTIVC

<D5 MAY 202%

15:06:45»

MUNICIPIO DE HUITZILAN DE SERDAN PUEBLA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

186,384, 474,22

162, 453,065.19

brrectos yoson respenzabilidad del emisor,

Al 31 de Marzo de 2025
(Cifras en pesos)

HACIENDA PUELICA/PATRINMCNIO GENERADC

RESULTADG DBL EJERCICIO

(KHOREC/ DESAHCRRO)

RESULTADAS DE EJERCICICS ANTERIGRES
REVALUCS

RESERVAS

RECTIFICACICNES DE RESULTADOS DE
EJBRCICIOS ANTERIORES

EXCESC ¢ INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACIGN DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMCUIO

RESULTADG FOR PGSICION JONETARIA
RESULTADG POR TENENCIA DE AQTIVGS N
MONETARICE

o

TOTAL HACIENDA PUBLICA/BPATRIMONIO., ovvy vy

TOTAL DEL PASIVO Y HACIEMDA PUBLICA/PATRIMONIO...

declaramos gus log Estadoes Financlercs y sus notas,

SECRETARIA
H. AYUNTARIENTO

HUITZIAN DE SERDAN
PUEBLA
2024 -2027

m . JOS BL:As’vaZQUBz BONILLA
ESIDENTE MUNICIPAL l

. ELISA LUNA KRYANCE
TESCRERA MUNICIPAL

PUZBLA
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2924 -2027

TESORERIA MUNICIPAL

HUITZLAN DE SERDAN

2025

2024

163,747, 641,58
22,362,344.19
190,199,857,33

0.00

0,00
=-38,814, 500,94

0.00
0,00

173,410,572.54

186,384,474, 22

142,602,5067.72
3,689,899.80
177,727, 117.87
0.00

.00
~38,814,509,44

Q.00

152,265,328.40

162,953,065.1%



